

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

AFM – Autorização de Fornecimento de Material Nº 155/2023

Tribunal de Justiça do Estado da Bahia CNPJ Nº 13100722/0001-60 Endereço: 5ª Av. do CAB, 560, sala 112, CAB Cidade: Salvador Estado: Bahia	Telefone: 71.3372-1855 Fax: 71.3372-1591 / 3372-1759 CEP: 41.745-004	ATA: 014/2022 PE: 025/2023 Fonte: 313 Unidade Orçamentária: 04.601 Projeto/Atividade Nº: 2000, 2030, 5341 e 5442 Elemento de Despesa: 3.390-30/ 4490-52	Nota de Empenho: 574-6, 575-4, 576-2 e 577-0 de 2023 Emissão: 15/09/2023 Geração da AFM: 15/09/2023 PA: TJ-PAG-2023/56726
--	--	---	--

MATERIAL DESTINADO A UNIDADE: COORDENAÇÃO DE DISTRIBUIÇÃO – CODIS

Estarão obrigados a emitir Nota Fiscal Eletrônica todos os fornecedores de mercadorias para órgão público Municipal ou Estadual do Estado da Bahia, conforme parágrafo único renumerado como § 2º pelo art. 2º do Decreto nº 9.360 de 7 de março de 2005. Os objetos deste fornecimento terão garantia mínima de 3 (três) meses, se outra maior não houver sido prevista no instrumento convocatório, ata de registro de preços ou em outro escrito ajustado entre as partes desta AFM, quando valerá sempre a mais longa garantia. Se houver qualquer problema durante a garantia, o bem deverá ser consertado ou trocado no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis. Multa diária por atraso: 0,3% até o trigésimo dia e 0,7% por cada dia subsequente ao trigésimo dia. NÃO SERÁ ACEITA A ENTREGA DO MATERIAL DE FORMA PARCELADA, salvo excepcional proveito a critério do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia. ESTE DOCUMENTO FORMALIZA A CONTRATAÇÃO ENTRE AS PARTES. O Fornecedor deverá observar a Instrução Normativa RFB nº 2.145, de 26 de junho de 2023, que altera a Instrução normativa RFV nº 1.234, de 11 de janeiro de 2012, que dispõe sobre a retenção de tributos nos pagamentos efetuados pelos órgãos da administração pública federal direta e indireta e demais pessoas jurídicas, cuja aplicação é imediata.

Fornecedor:	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI	E-mail:	licitacoescme@gmail.com
Endereço:	AV. MANOEL NOVAIS, Nº 911, CENTRO	Representante legal:	TATIANA SANTOS DE CARVALHO
Cidade:	SERRINHA	CNPJ/CPF:	11.502.318/0001-97
Estado:	BAHIA	Insc. Estadual	142.184.073
CEP:	48700-000	Insc. Municipal	
Telefone:	(75) 3261-3489	FAX:	
Dados:	Banco: BANCO DO BRASIL / Agência: 0225-9 Conta Corrente: 63587-1		

Lote	Item	Especificação Objeto	Marca / Modelo	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
ÚNICO	1	KIT SUBWOOFER E COLUNA Acústica - Resposta de Frequência: 40 - 20KHz (-6 dB)Acústica - Máximo SPL médio linear: 111 dB (x)@1mCobertura - Cobertura Horizontal: 110°Cobertura - Cobertura Vertical: 90°Transdutores: Subwoofer - Alto Falante: 10° (x1)Transdutores: Subwoofer - Impedância Nominal: 4 OhmsTransdutores: Subwoofer - Diâmetro Bobina: 2"Transdutores: Satélite (Driver) Driver: Titânio (x1)Transdutores: Satélite (Driver) Impedância Nominal: 8 OhmsTransdutores: Satélite (Driver) Diâmetro Bobina: 2"Transdutores: Satélite (Alto-Falante) Alto-Falante: 4"(2x)Transdutores: Satélite (AltoFalante)Impedância Nominal: 4 OhmsTransdutores: Satélite (AltoFalante) Diâmetro Bobina: 1"Entrada de áudio - Tipo: Diferencial (eletronicamente balanceado)/ Estéreo (RCA)Entrada de áudio.	FRAHM GRT 10 APP	UNIDADE	25	R\$ 3.704,00	R\$ 92.600,00
	2	MESA DE SOM COM INTERFACE DE ÁUDIO Canais: 12 canaisControle de ganho: SimCanais stereo: 2Equalizador: 3 bandas + Lo CutSends: 2 (Aux + FX)Controle de Pan: SimIndicadores PEAK: SimMute:PFL: SimVolume: FadersEfeitos: 32-bit processor (16 EFX) + Fader independenteIndicadores PFL/Clip: SimMedia Player: SimUSB: SimUSB Level: Knob dedicadoBluetooth: SimFunção graver: SimConexão com computador: SimPhantom power +48V: SimSaída auxiliar: SimSaída para fones: SimSaída monitor/control room: L/R P10Saída sub out: NãoSaída main out: L/R P10Saída mix out: L/R XLRVolume Main Out: Faders L/RTensão: Fonte AutomáticaBivolt 90V-240V (50Hz-60Hz)Fusível: 1.0A.	WALDMAN CPP12FXU	UNIDADE	35	R\$ 1.274,00	R\$ 44.590,00
	3	MICROFONE SEM FIO DUPLO Tecnologia de troca de frequência no Tsem a necessidade de IRResposta de Frequência: 60 Hz-16 KHzCápsula Dinâmica Padrão Polar CardióideLCD com informações: Frequência utilizada Nível de AF e RF Nível de pilhas 48 Frequências canal A 48 Frequências canal BCanal A: 635.1-658.6 Canal B 659.1-682.6MHzAlimentação Microfone: 2x 1.5V AlcalinaSaídas: 2 balanceadas XLR (A e B) e 1/4"TRS (Mix out)Duplo microfone de mão - BastãoAlimentação: DC12VDistância de operação - em condições ideais: 25 metros.	KADOSH K402M	UNIDADE	35	R\$ 649,60	R\$ 22.736,00
	4	MICROFONE GOOSENECK Cápsula: Condenser/unidirecional Padrão polar: Cardióide Resposta de Frequência: 20~20KHz Sensibilidade: -40+-2dB Impedância de saída: 75 Ohms Alimentação: Phantom power de +3 ~ 48VDC ou 2 pilhas 1,5V AA	VOKAL VMM160PH	UNIDADE	50	R\$ 255,00	R\$ 12.750,00

ÚNICO	5	CABO MICROFONE XLR/XLR 5 METROS CABO Cabo de microfone balanceado com liga de Cobre OFHC (Isento de Oxigênio), blindagem trançada + fita de alumínio, bitola 0,30mm²/22AWG Comprimento: 05 metros CONECTOR FÊMEA Plug XLR fêmea linha com acabamento e contatos niquelados CONECTOR MACHO Plug XLR macho linha com acabamento e contatos niquelados	SANTO ANGELO X30 (5 METROS) + L3FNN01 + L3FNN01	UNIDADE	35	R\$ 65,00	R\$ 2.275,00	
	6	CABO MICROFONE XLR/XLR 10 METROS CABO Cabo de microfone balanceado com liga de Cobre OFHC (Isento de Oxigênio), blindagem trançada + fita de alumínio, bitola 0,30mm²/22AWG Comprimento: 10 metros CONECTOR FÊMEA Plug XLR fêmea linha com acabamento e contatos niquelados CONECTOR MACHO Plug XLR macho linha com acabamento e contatos niquelados	SANTO ANGELO X30 (10 METROS) + L3FNN01 + L3FNN01	UNIDADE	35	R\$ 85,00	R\$ 2.975,00	
	7	CABO MICROFONE XLR/XLR 15 METROS CABO Cabo de microfone balanceado com liga de Cobre OFHC (Isento de Oxigênio), blindagem trançada + fita de alumínio, bitola 0,30mm²/22AWG Comprimento: 10 metros CONECTOR FÊMEA Plug XLR fêmea linha com acabamento e contatos niquelados CONECTOR MACHO Plug XLR macho linha com acabamento e contatos niquelados	SANTO ANGELO X30 (15 METROS) + L3FNN01 + L3FNN01	UNIDADE	35	R\$ 105,00	R\$ 3.675,00	
	8	CABO MICROFONE XLR/XLR 20 METROS CABO Cabo de microfone balanceado com liga de Cobre OFHC (Isento de Oxigênio), blindagem trançada + fita de alumínio, bitola 0,30mm²/22AWG Comprimento: 10 metros CONECTOR FÊMEA Plug XLR fêmea linha com acabamento e contatos niquelados CONECTOR MACHO Plug XLR macho linha com acabamento e contatos niquelados	SANTO ANGELO X30 (20 METROS) + L3FNN01 + L3FNN01	UNIDADE	35	R\$ 130,00	R\$ 4.550,00	
							Valor Total:	R\$ 186.151,00
Total por extenso: Cento e oitenta e seis mil, cento e cinquenta e um reais								
PRAZO DE ENTREGA 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data da publicação da AFM no Diário da Justiça Eletrônico.								
LOCAL DE ENTREGA: Almoxarifado Central do Poder Judiciário ENDEREÇO: Av. Luiz Viana Filho, nº 4.289, Paralela, Salvador – Bahia CEP: 41.730-101 TELEFONE: (71) 3360-2400 Horário: 08:00 às 11:30 e 13:00 às 17:00								
Coordenadora de Compras Salvador(BA), 15, 08, 23 <i>Virgínia Dantas Vaz Catelino</i> Coordenadora de Compras Cad. 969.444-7 Diretor 15/09/2023 <i>Jorge Medrado</i> Diretor de Suprimento e Patrimônio Fornecedor _____								

Lucas A. P. Leal
Lucas A. P. Leal
 Supervisor Administrativo
 Servit Serviços



EMP	NOTA DE EMPENHO		04601.0003.23.0000574-6
Nº Pedido (PED): 04601.0003.23.0000641-7		Data de Emissão: 15/09/2023	
Nº Pedido (PAD): *** ** *			
Data de criação do docº: 15/09/2023		Nº Instrumento: *** ** *	
Unidade Orçamentária: 04601 - Fundo de Aparelhamento Judiciário		Unidade Gestora: 0003 - Diretoria de Suprimento e Patrimônio - DSP	
Projeto/Atividade: 2000 - Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos		Recurso: Normal	Tipo de Empenho: Estimativo
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico		Nº Referência Licitação: 0000000000000252022	Motivo Dispensa/Inexigibilidade licitação *** ** *
Subfonte - Convênio Federal:	Nº IC - Convênio Federal: *****	Restos a Pagar Não	Transferido - Restos a Pagar Não
Nº Processo/Exercício Processo: 56726/2023		Nº Processo - SEI: *****	

DADOS DO CREDOR	
Código: 2019.04658-4	
Nome: CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS LTDA	
Endereço: DEP MANOEL NOVAES, 911	
Bairro: *** ** *	Município: *** ** *
CEP: 48.700-000	UF: *** ** *
CPF/ CNPJ/ IG: 11.502.318/0001-97	Insc. Estadual: 142184073
RG: *** ** *	

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO	
Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.122.501.2000.9900.339030000.25010313000000000000.1	
Valor Total do Empenho (R\$):	Valor por Extenso:
*** 10.490,00	DEZ MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS *** ** *
Histórico: Empenho do PED Nº 04601.0003.23.0000641-7 AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS PARA SONORIZAÇÃO, DESTINADOS A UNIDADES DO PODER JUDICIÁRIO PA 2023/56726 PE 025/2022 ATA 014/2022RPT	
Data de Autorização da Despesa: 15/09/2023	Ordenador de Despesa: Jorge Medrado Junior
Jorge Medrado Junior Ordenador de Despesa	
Observações: Situação do EMP: Empenho (EMP) normal	





EMP		NOTA DE EMPENHO		04601.0003.23.0000575-4	
Nº Pedido (PED): 04601.0003.23.0000642-5				Data de Emissão: 15/09/2023	
Nº Pedido (PAD): * * * * *					
Data de criação do docº: 15/09/2023				Nº Instrumento: * * * * *	
Unidade Orçamentária: 04601 - Fundo de Aparentamento Judiciário				Unidade Gestora: 0003 - Diretoria de Suprimento e Patrimônio - DSP	
Projeto/Atividade: 2030 - Manutenção de Serviços Técnico e Administrativo de Unidade Judiciária do 1º Grau				Recurso: Normal	Tipo de Empenho: Estimativo
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico				Nº Referência Licitação: 0000000000000252022	Motivo Dispensa/Inexigibilidade licitação * * * * *
Subfonte - Convênio Federal:		Nº IC - Convênio Federal: * * * * *		Restos a Pagar Não	Transferido - Restos a Pagar Não
Nº Processo/Exercício Processo: 56726/2023				Nº Processo - SEI: * * * * *	

DADOS DO CREDOR	
Código: 2019.04658-4	
Nome: CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS LTDA	
Endereço: DEP MANOEL NOVAES, 911	
Bairro: * * * * *	Município: * * * * *
CEP: 48.700-000	UF: * * * * *
CPF/ CNPJ/ IG: 11.502.318/0001-97	Insc. Estadual: 142184073
RG: * * * * *	

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO	
Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.122.501.2030.9900.339030000.25010313000000000000.1	
Valor Total do Empenho (R\$): * * * 15.735,00	Valor por Extenso: QUINZE MIL E SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS * * * * *
Histórico: Empenho do PED Nº 04601.0003.23.0000642-5 AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS PARA SONORIZAÇÃO, DESTINADOS A UNIDADES DO PODER JUDICIÁRIO PA 2023/56726 PE 025/2022 ATA 014/2022RPT	
Data de Autorização da Despesa: 15/09/2023	Ordenador de Despesa: Jorge Medrado Junior
Jorge Medrado Junior Ordenador de Despesa	
Observações: Situação do EMP: Empenho (EMP) normal	





EMP	NOTA DE EMPENHO	04601.0003.23.0000576-2
Nº Pedido (PED): 04601.0003.23.0000643-3		Data de Emissão: 15/09/2023
Nº Pedido (PAD): *** **		
Data de criação do docº: 15/09/2023		Nº Instrumento: *** **
Unidade Orçamentária: 04601 - Fundo de Aparelhamento Judiciário		Unidade Gestora: 0003 - Diretoria de Suprimento e Patrimônio - DSP
Projeto/Atividade: 5341 - Aparelhamento de Unidade do Poder Judiciário		Recurso: Normal
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico		Tipo de Empenho: Estimativo
Nº Referência Licitação: 0000000000000252022		Motivo Dispensa/Inexigibilidade licitação *** **
Subfonte - Convênio Federal:	Nº IC - Convênio Federal: *****	Restos a Pagar Não
Nº Processo/Exercício Processo: 56726/2023		Transferido - Restos a Pagar Não
Nº Processo - SEI: *** **		

DADOS DO CREDOR

Código: 2019.04658-4	
Nome: CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS LTDA	
Endereço: DEP MANOEL NOVAES, 911	
Bairro: *** **	Município: *** **
CEP: 48.700-000	UF: *** **
CPF/ CNPJ/ IG: 11.502.318/0001-97	Insc. Estadual: 142184073
RG: *** **	

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO

Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.061.323.5341.9900.449052000.2501031300000000000.1	
Valor Total do Empenho (R\$):	Valor por Extenso:
*** 63.970,40	SESSENTA E TRÊS MIL E NOVECENTOS E SETENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS *** *****
Histórico: Empenho do PED Nº 04601.0003.23.0000643-3 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO, DESTINADOS A UNIDADES DO PODER JUDICIÁRIO PA 2023/56726 PE 025/2022 ATA 014/2022RPT	
Data de Autorização da Despesa: 15/09/2023	Ordenador de Despesa: Jorge Medrado Junior
Observações: Situação do EMP: Empenho (EMP) normal	

Jorge Medrado Junior
Ordenador de Despesa





EMP	NOTA DE EMPENHO	04601.0003.23.0000577-0
Nº Pedido (PED): 04601.0003.23.0000644-1		Data de Emissão: 15/09/2023
Nº Pedido (PAD): *** ** *		
Data de criação do docº: 15/09/2023		Nº Instrumento: *** ** *
Unidade Orçamentária: 04601 - Fundo de Aparentamento Judiciário		Unidade Gestora: 0003 - Diretoria de Suprimento e Patrimônio - DSP
Projeto/Atividade: 5442 - Aparentamento de Unidade Judiciária do 1º Grau		Recurso: Normal
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico		Tipo de Empenho: Estimativo
Nº Referência Licitação: 0000000000000252022		Motivo Dispensa/Inexigibilidade licitação *** ** *
Subfonte - Convênio Federal:	Nº IC - Convênio Federal: *****	Restos a Pagar Não
Nº Processo/Exercício Processo: 56726/2023		Transferido - Restos a Pagar Não
Nº Processo - SEI: *** ** *		

DADOS DO CREDOR	
Código: 2019.04658-4	
Nome: CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS LTDA	
Endereço: DEP MANOEL NOVAES, 911	
Bairro: *** ** *	Município: *** ** *
CEP: 48.700-000	UF: *** ** *
CPF/ CNPJ/ IG: 11.502.318/0001-97	Insc. Estadual: 142184073
RG: *** ** *	

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO	
Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.061.323.5442.9900.449052000.25010313000000000000.1	
Valor Total do Empenho (R\$):	Valor por Extenso:
*** 95.955,60	NOVENTA E CINCO MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS *** ** *
Histórico: Empenho do PED Nº 04601.0003.23.0000644-1 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO, DESTINADOS A UNIDADES DO PODER JUDICIÁRIO PA 2023/56726 PE 025/2022 ATA 014/2022RPT	
Data de Autorização da Despesa: 15/09/2023	Ordenador de Despesa: Jorge Medrado Junior
Jorge Medrado Junior Ordenador de Despesa	
Observações: Situação do EMP: Empenho (EMP) normal	



PORTARIA Nº 139/2023

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CADASTRO DE FORNECEDORES E APLICAÇÃO DE SANÇÕES ADMINISTRATIVAS, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Estadual nº 9.433/05 e, considerando o constante no Processo Administrativo nº TJ-ADM-2023/66646,

RESOLVE

NOTIFICAR a empresa ARGOS, inscrita no CNPJ/MF sob nº 42.262.411/0001-03, inicialmente estabelecida à Rua Doutor Fritz Mueller, nº 944, do Salto, Blumenau-SC, CEP 89.031-620 para, com base no art. 5º, inciso LV, da CF/88 e no art. 190 da Lei Estadual nº 9.433/05, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contado a partir de sua notificação, apresentar RAZÕES FINAIS, no processo administrativo epigrafado, face à pretensão desta Administração em lhe aplicar, com fundamento no artigo 185, inciso IV; artigo 186, incisos I, II e parágrafo único; artigo 192, incisos II, III e §2º; artigo 194; artigo 196 e artigo 200-A da Lei Estadual nº 9.433/05, bem como no artigo 12, inciso I e II; artigo 14, inciso II; artigo 18, §3º; do Decreto Estadual nº 13.967/2012, alterado pelo Decreto nº 16.851/2016 e nos itens 19.3, 19.4, 19.4.4 e 19.4.5 do Edital do Pregão Eletrônico nº 069/2021, as penalidades de multa de até 10% (dez por cento) do valor do contrato e de suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração por prazo não excedente a 05 (cinco) anos. Ficam os autos do processo com vista franqueada à empresa intimada, pelo prazo acima concedido, para que dele, se quiser, extraia cópia reprográfica, conforme disposto no art. 202, § 5º, da Lei Estadual nº 9.433/05.

CPSA, em 15 de setembro de 2023.

JULIANADEAMORIM COSTA

Presidente da Comissão Permanente de Sanções Administrativas

PORTARIA Nº 140/2023

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CADASTRO DE FORNECEDORES E APLICAÇÃO DE SANÇÕES ADMINISTRATIVAS, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Estadual nº 9.433/05 e, considerando o constante no Processo Administrativo nº TJ-ADM-2022/47235,

RESOLVE

NOTIFICAR a empresa EFL SILVA MANUTENÇÃO DE NO-BREAKS E GERADORES, atualmente denominada ENERGYTECH BRASIL MANUTENÇÃO DE NOBREAKS E GERADORES, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.798.024/0001-04, inicialmente estabelecida à Rua Diogo Ortiz, nº 594, Lapa, São Paulo/SP, CEP: 05.077-100 para, com base no art. 5º, inciso LV, da CF/88 e no art. 190 da Lei Estadual nº 9.433/05, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contado a partir de sua notificação, apresentar RAZÕES FINAIS, no processo administrativo epigrafado, face à pretensão desta Administração em lhe aplicar com fundamento no artigo 185, inciso IV; artigo 186, incisos I e II e parágrafo único; artigo 192, inciso II e III; e da Lei Estadual nº 9.433/05; no artigo 11, artigo 12, incisos I; artigo 14, incisos I; e artigo 18 do Decreto Estadual nº 13.967/2012, alterado pelo Decreto nº 16.851/2016 e na Cláusula Terceira, alínea "m" do Contrato nº 052/2020-S e Termo Aditivo 96/21-AS, a pena de suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, pelo período de até 5 (cinco) anos cumulada com multa de até 10% (dez por cento) do valor do contrato. Ficam os autos do processo com vista franqueada à empresa intimada, pelo prazo acima concedido, para que dele, se quiser, extraia cópia reprográfica, conforme disposto no art. 202, § 5º, da Lei Estadual nº 9.433/05.

CPSA, em 15 de setembro de 2023.

JULIANADEAMORIM COSTA

Presidente da Comissão Permanente de Sanções Administrativas

DIRETORIA DE SUPRIMENTO E PATRIMÔNIO

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 155/2023

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº 11.502.318/0001-97, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-ADM-2023/56726. Objetos: Kits de sonorização, através da Ata de Registro de Preços nº 014/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº 025/2022. Prazo de entrega até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.